
                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                    ,,Saulės“ pradinės mokyklos direktoriaus 

                                                                                  2024 m. rugsėjo mėn. įsakymu Nr. V- 
.  

ŠIAULIŲ „SAULĖS“ PRADINĖ MOKYKLA 

 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ 

UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANAS 

2024 - 2025 M. M. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Priešmokyklinio ugdymo grupės (toliau - PUG) ugdomosios veiklos planas 2024 

– 2025 m. m. sudarytas remiantis Bendrąja priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa 

(toliau Programa), rekomendacijomis priešmokyklinio ugdymo pedagogui ,,PATIRČIŲ 

ERDVĖS“ I-II dalys. 

 Programos tikslas – atsižvelgiant į kiekvieno vaiko patirtį, galias, ugdymosi 

poreikius, vadovaujantis humanistinėmis, demokratinėmis vertybėmis, užtikrinti palankias 

asmenybės raidos ir ugdymo(si) sąlygas, padėti pasirengti sėkmingai pradėti mokytis 

mokykloje.  

 

 II. PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO SIEKIAMYBĖ IR UŽDAVINIAI 

 

Siekiamybė – įgyvendinant PU programą bus ugdomos šios kompetencijos: 

komunikavimo, kultūrinė, kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninė, socialinė, 

emocinė ir sveikos gyvensenos. 

                    Uždaviniai: 

1. Atpažinti kiekvieno vaiko ugdymosi poreikius, kylančius iš asmenybės raidos 

tarpsnio, individualių raidos ypatumų, prigimtinių gebėjimų visumos ir sociokultūrinės 

aplinkos; 

2. Į vaiką ir jo vertybių ugdymą orientuotame, integraliame ugdymo procese 

tikslingai taikyti  vaiko ir pedagogo sąveika grindžiamus ugdymo(si) metodus, priemones; 

3. Organizuoti ugdymą derinant kryptingą pedagogo ir spontanišką vaiko veiklą, 

taikant patirtinio ugdymosi metodus (projektus, tyrinėjimus, eksperimentavimą, pažintines 

išvykas, diskusijas ir kt.), pripažįstant žaidimą ir kasdienį vaiko gyvenimą grupėje kaip 

neatsiejamą ugdymo dalį; 

4. Sukurti 6 m. amžiaus vaikų ugdymuisi pritaikytą ir ugdymąsi stimuliuojančią 

aplinką; 

5. Siekiant užtikrinti kiekvieno vaiko ugdymosi sėkmę, sudaryti galimybę 

vaikams skirtingais būdais pademonstruoti pasiekimus bei daromą pažangą ir juos sistemingai 

fiksuoti, 

dokumentuoti, analizuoti, vertinti ir aptarti su tėvais (globėjais) ir kitais su vaiko ugdymu 

susijusiais asmenimis; 

6. Kurti ir plėtoti pasitikėjimu ir pagarba, aktyvia partneryste grindžiamą 

tikslingą bendradarbiavimą su tėvais (globėjais), švietimo pagalbos specialistais, pradinio 

ugdymo mokytojais ir kitais švietimo paslaugų tiekėjais. 

 

 

 



III. UGDYMO PRIORITETAI 

                Prioritetas – ugdymo procesą grįsti projektų metodu, veiklas planuoti kartu su 

vaikais, siekti, kad kiekvienas vaikas galėtų patenkinti savo aktyvumo, savarankiškumo, 

saviraiškos poreikius ir kt. 

               Įgyvendinant PU programą, ugdyti visas ugdymo(si) kompetencijas, apimant 

ugdymo(si) sritis: 

                  1. Gamtamoksliniam ugdymui; 

                   2. Kalbiniam  ugdymui; 

                   3. Matematiniam  ugdymui.; 

                   4. Meniniam   ugdymui; 

                   5. Sveikatos ir fiziniam ugdymui; 

                   6. Visuomeniniam  ugdymui. 

 

                                   IV.  DIFERENCIJAVIMAS IR INDIVIDUALIZAVIMAS 

                         

                       Ugdomoji medžiaga diferencijuojama ir individualizuojama atsižvelgiant į vaikų 

gebėjimus, turimą patirtį, ugdymosi poreikius. Užduotys pateikiamos vadovaujantis Priešmokyklinio  

ugdymo bendrosios programos reikalavimais (2022). 

 

 V. VERTINIMAS 

Vaiko ugdymosi pažanga yra vertinama nuolat, pasirenkant vertinimo būdus ir 

metodus: stebėjimą, pokalbį, diskusiją, vaiko pasakojimus, jo darbelių ir veiklos analizę, garso, 

vaizdo įrašus ir kt. Vertinimo būdai ir metodai pasirenkami ir taikomi, atsižvelgiant į tai, kas 

vertinama – žinios ir supratimas, gebėjimai, nuostatos ar jų visuma – vaiko kompetencija. 

Kompetencijos įvertinimas grindžiamas ilgalaikiu vaiko stebėjimu ir informacijos iš įvairių 

šaltinių kaupimu, jos apibendrinimu. Kompetencijos lygis atsiskleidžia, vaikui veikiant 

natūralioje ar tikslingai sukurtoje situacijoje: žaidžiant, bendraujant, dalyvaujant projektiniame 

darbe, per iškylas, ekskursijas ar panašiai. Vertinami konkretaus vaiko pasiekimai ir jo daroma 

pažanga, lyginant ankstesnius vaiko pasiekimus su dabartiniais. Vaikų pasiekimai viešai 

tarpusavyje nelyginami. Vaiko pasiekimai vertinami pagal pasiekimus, kurie numatyti 

Programoje arba Programoje, pritaikytoje, atsižvelgiant į nustatytus jo specialiuosius ugdymosi 

poreikius. Kasdienė informacija apie vaiko pasiekimus kaupiama ir fiksuojama vaiko 

pasiekimų apraše, aplanke, skaitmeninėse laikmenose. Vertinamosios išvados (įvertinimai) 

pateikiamos aprašomuoju būdu – trumpais komentarais, nusakančiais, kokios yra stipriosios 

vaiko pusės, kas jau pasiekta, kokių dar yra spragų ir kas siektina. Vertinant vaiko pasiekimus, 

pažymiai (balai) arba jų pakaitalai (ženklai, simboliai) nenaudojami. 

 

 VI. PROGRAMOS TURINYS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖS PIRMO KETVIRČIO VEIKLOS 

PLANAS  

2024-2025 M.M. 

 

 Ugdymo metodai: „Pasakojimo“, „Projektinis“, „Patyriminis“, „Diskusijos“, „Interviu“, 

„Minčių lietus“, „Mąstymo žemėlapiai“, „Autoriaus kėdė“, „Deklamavimo“, „Šėlsmo“, 

„Tyrinėjimo“, „Žaidimo“, „Vaidybos“, „Vaizdinis“ , „Informatinis“ ir kt. 



 

Laukiamas rezultatas: brandi vaiko asmenybė, pasirengusi mokytis pagal 

pradinio ugdymo programą. 

 

Mėnuo/ 

savaitė 

Projektas/Idėja/Tema Kompetencijų ugdymas (nuostatos, gebėjimai, žinios ir 

supratimas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

09 mėn. 

1 sav. 
Aš ir mano vardas Plėtojamos kompetencijos: socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos, pilietiškumo. Integruojamos kompetencijos: 

komunikavimo, kultūrinė, kūrybiškumo,  pažinimo, 

skaitmeninė.  

 

Rytinė veikla. Diskusija - minčių lietus „Kodėl aš atėjau į 

mokyklą?” Apžiūrės klasės, mokyklos erdves, bandys 

sugalvoti, kaip jas galėtų paįvairinti, papuošti. Susikurs 

vardo korteles. Prisimins ir bandys papasakoti, kaip 

praleido vasaros atostogas. Kurs klasės susitarimus. 

Susipažins su klasės draugais. Dalyvaus diskusijoje „Mes 

visi skirtingi, bet kartu ir panašūs”. Atlikę užduotį „Mano 

vardo pirma raidė”, pristatys ją klasės draugams ir bandys 

įsiminti jų vardo raides. Atliks užduotis ir žais didaktinius 

žaidimus skaičių sekai nuo 1 iki 5 įtvirtinti. Diskutuos 

tema „Mandagus elgesys. Kas tai?” Atliks su šia tema 

susijusias užduotis. Atliks tyrimą „Ilgiausias vardas”. 

Žaisdami Photon robotuku ugdysis programavimo 

pagrindus ir informatinį mąstymą. Raidė Ii, skaičius 1. 

Dalyvaus pirmoje pažintinėje dienoje „Mano miesto 

gimtadienis”. 

 

Popietinė veikla. Susipažins su naujais draugais ir klasės 

aplinka. Aptars mandagaus ir saugaus elgesio klasėje, 

mokykloje, valgykloje taisykles, mokyklos kieme bei 

viešoje vietoje.  Vaikai stengsis prisiminti, kada ką nors 

veikiant ar žaidžiant reikia taisyklių. Vaikai kartu kurs, 

planuos, modeliuos žaidimų, veiklų aplinką bei taisykles. 

Vaikai iliustruos, pieš, atliks įvairias kūrybines užduotis. 

Žais įvairius stalo žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti 

ir bendradarbiauti. Žais judriuosius  bei komandinius 

žaidimus  mokyklos kieme.  

 

09 mėn. 

2 sav. 
Rudens kerai. Obuolio 

diena 
 

 

 

 

 

 

 

 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo. 

Integruojamos kompetencijos: socialinė, emocinė ir 

sveikos gyvensenos, pilietiškumo, komunikavimo, kultūrinė, 

skaitmeninė. 

Rytinė veikla. Mokysis maišyti ir išgauti naujas spalvas, 

remdamiesi atliktais bandymais mokės sumaišyti oranžinę, 

violetinę, žalią spalvas. Gebės įvardinti šaltas ir šiltas 

spalvas, palyginti paveikslėlius, įvardinti jų nuotaiką. 

Naudodami šiltas ir šaltas spalvas kurs rudens paveikslą. 

Aptars, kaip gamta keičiasi rudenį, kaip reikia rengtis 



      
 

pakitus orams. Aiškinsis „Iš kur atsiranda lietus” žiūrėdami 

filmuotą medžiagą „Vandens apykaitos ratas” ir atlikdami 

eksperimentą „Lietus maišelyje”. Aptarę rudens požymius 

ir išsiaiškinę, kad ruduo ne tik gamtos kitimo laikas, bet ir 

vaisių ir daržovių gausos metas, dalyvaus veikloje „Obuolio 

diena”. Atliks tyrimą „Kokius obuolius mėgstu labiausiai” 

ir STEAM „Ištirkime obuolį”. Raidė Tt, skaičius 2.  

 

Popietinė veikla. Vaikai klausysis įvairių pasakų, stebės 

animacinius filmus, aptars, diskutuos, pasidalins savo 

pastebėjimais, iliustruos. Vaikai bandys skaičiaus „2“ 

pagalba nupiešti  įvairius piešinius.  Stebės senosios 

animacijos filmą „Obuolių maišas“, klausysis pasakų 

„Pasaka apie obuolį Antaną“, „Obuolių pasakos“ ir kt. Žais 

įvairius stalo žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti. Žais judriuosius bei komandinius 

žaidimus  mokyklos kieme.  

09 mėn. 

3 sav. 
 Paukščių gyvenimas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

skaitmeninė. Integruojamos kompetencijos: kultūrinė, 

kūrybiškumo, pilietiškumo, socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos. 

Rytinė veikla. Aptars ir kurs paukščio gyvenimo ciklo 

schemą. Atliks eksperimentą su kiaušiniais „Virtas - 

nevirtas”. Aptars išskrendančius ir pasiliekančius žiemoti 

paukščius. Domėsis, kodėl paukščiai nesušąla ir 

nesušlampa skrisdami per lietų. Atliks tyrimą „Plunksna ir 

vanduo”. Kurs mąstymo žemėlapį „Išskrenda - pasilieka”. 

Aptarę paukščių migravimą kurs paukštį ir trikampį iš V 

raidės. Dalyvaus diskusijoje „Paukščių kalba”. Mokysis 

paukščių balsų pamėgdžiojimo. Žais interaktyvius 

žaidimus Wordwall platformoje. Raidė Vv, skaičius 3. 

Geometrinė figūra - trikampis.  

Popietinė veikla. Atliks įvairias užduotis, skirtas vaikų 

kūrybiškumui, smulkiajai motorikai, dėmesingumui 

lavinti. Vaikai bandys skaičiaus „3“ pagalba 

nupiešti  įvairius piešinius. Klausysis įvairių pasakų bei 

stebės animacinius filmus apie paukščius. 

Pasivaikščiojimo lauke metu stebės išskrendančius 

paukščius, rudens gamtos spalvas. Žais įvairius stalo 

žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti. Žais įvairius 

judriuosius  žaidimus  mokyklos kieme: ,,Skrenda-

neskrenda‘, „Vilkas ir žąsys“ ir kt.  

09 mėn. 

4sav. 
Vaisiai ir daržovės. Ką 

valgome? 
 

 

Plėtojamos kompetencijos: socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos, pažinimo. Integruojamos kompetencijos: 



 

 

 

 

 

 

 

komunikavimo, kultūrinė, kūrybiškumo, pilietiškumo, 

skaitmeninė. 

Rytinė veikla. Vaikai susipažins su sveiko maisto 

teikiama nauda sveikatai, įgaus žinių apie žmogaus 

organizmui būtinas maisto medžiagas. Kurs mąstymo 

žemėlapį „Sveikas - nesveikas maistas”. Minčių lietus 

“Skanu - sveika”. Aiškinsis kokių vitaminų gausu 

daržovėse ir vaisiuose. Receptai iš daržovių. Dirbdami 

komandose kurs „Vitaminiuką”. Dalyvaus praktinėje 

veikloje „Ruošiu sveikuolių desertą draugui”. Surinkę 

medžiagą enciklopedijose, internetinėje erdvėje, knygose, 

kurs mąstymo žemėlapį „Vaisius, uoga ar daržovė?”. 

Apžiūrėję įvairias daržoves ir jas ištyrinėję, atliks užduotį 

„Daržovių diagrama“. Vaikams pasiūloma užrištomis 

akimis ragauti vaisius, daržoves, spėti, ką ragauja. Vaikai 

nusakys produktų skonio savybes, teisingai įvardins 

ragaujamus produktus. Susipažins su bestuburiais - 

vynuogine sraige ir šliužu, bandys paaiškinti, kuo jie 

skiriasi ir yra panašūs, atliks su jais susijusias veiklas. 

Raidė Ll. Skaičius 4.  

Popietinė veikla. Vaikai prisimins apie vaisių bei 

daržovių naudą žmogui. Klausysis įvairių pasakų, stebės 

animacinius filmus, aptars, diskutuos, pasidalins savo 

pastebėjimais, iliustruos. Vaikai bandys skaičiaus „4“ 

pagalba nupiešti  įvairius piešinius. Klausys įvairių pasakų 

apie daržoves, mokysis jas piešti. Žais įvairius stalo 

žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti. Žais įvairius judriuosius bei komandinius 

žaidimus : „Valgoma – nevalgoma“ ir kt. 

        

 

Ugdytinių tėvų susirinkimas - „Aš jau priešmokyklinukas“ 
 

 

10 mėn. 

1sav. 
Vanduo ir mes 

 
Palėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

kūrybiškumo. Integruojamos kompetencijos: kultūrinė, 

pilietiškumo, skaitmeninė,  socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos. 

Rytinė veikla. Eksperimentai su vandeniu. Aiškinsimės jo 

savybes, būsenas. Kokią reikšmę vanduo turi žmogui ir 

mus supančiai  aplinkai. Ieškoti informacijos įvairiuose 

šaltiniuose. Aiškintis, kodėl svarbu vandenį gerti ir kas 

nutinka gyviems organizmams, negaunantiems 

pakankamai vandens. Sužinos, kiek mūsų organizme yra 



vandens. Minčių lietus „Kada ir kaip susidaro balos?”. 
Atspindys. Eksperimentų metu aiškintis, kurie daiktai 

plaukia, o kurie skęsta. Aiškintis, kodėl skėtis 

neperšlampa, o guminiai batai nepraleidžia 

vandens.  Garsas A.  Apskritimas. Aiškinsimės sąvokų 

„toks pat”, „vienodas” reikšmes. 

Popietinė veikla. Vaikai išsiaiškins vandens (geriamojo ir 

negeriamojo) savybes ir supras vandens teikiamą naudą 

sveikatai. Eksperimentus su vandeniu, įvairiais būdais 

tyrinės aplinką. Vaikai dalinsis savo patirtimi apie vandens 

teikiamą naudą. Kalbėdami apie orą išsiaiškins, kaip reikia 

rengtis lyjant lietui. Susitelks bendrai suplanuotai veiklai: 

klausysis įvairių pasakojimų, žiūrės filmus, atliks įvairias 

kūrybines užduotis. Lavės vaiko vaizduotė, plėsis 

jų  interesai, tobulės meninė raiška. Žais įvairius stalo 

žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti. Pasivaikščiojimo metu stebės mokyklos 

aplinką, oro permainas. 

10 mėn. 

2 sav. 
Miško stebuklai 

 
Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, skaitmeninė, 

pažinimo. Integruojamos kompetencijos: komunikavimo, 

kultūrinė, kūrybiškumo, pilietiškumo, socialinė, emocinė ir 

sveikos gyvensenos.  

Rytinė veikla. Atliks įvairius stebėjimus, tyrinėjimus 

naudojant gamtinę medžiagą – medžių lapus, vaisius. 

Lyginami pagrindinių medžių lapai (ąžuolas, klevas, 

kaštonas), jų formos, spalvos, medžių vaisių panašumai ir 

skirtumai, įtvirtinami pavadinimai. Gamtoje ieškosime šių 

medžių vaisių. Aptariama, kokie miškai vyrauja Lietuvoje, 

kokių dar pasaulyje būna miškų (džiunglės ir pan.). 

Įvairiuose šaltiniuose ieškoma informacijos, kaip išsaugoti 

miškus, kodėl taip reikia daryti. Atpažinti ežį, voverę, lapę 

ir gebėti apie juos pasakyti 2-3 faktus. Žinoti, kaip jie 

ruošiasi žiemoti. Miško grybai. Pasirinkta technika 

kuriamas miško augalas – krūmas, medis, samana… Raidė 

Kk, skaičius 5. Lygybės ženklas. Sąvokos „kairė - dešinė”. 

Atliks užduotis skaičiaus ir raidės įtvirtinimui. 

Popietinė veikla. Vaikai supras elgesio miške taisykles ir 

jų laikysis, numatys, kokie pavojai tyko miške. Susitelks 

bendrai suplanuotai veiklai: klausysis įvairių pasakojimų, 

žiūrės filmus, atliks įvairias kūrybines užduotis. Lavės 

vaiko vaizduotė, plėsis jų  interesai, tobulės meninė raiška. 

Klausys įvairių pasakų apie mišką. Žais įvairius stalo 

žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti. Pasivaikščiojimo lauke metu stebės 



mokyklos augmeniją,  gebės iš lapų, vaisių atpažinti bent 

du, tris medžius.  

10 mėn. 

3 sav. 
Ką galiu nuveikti 

kaime? 
 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo. 

Integruojamos kompetencijos: kultūrinė, kūrybiškumo,  

pilietiškumo, skaitmeninė,  socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos. 

Rytinė veikla. Aiškinsimės, kokius darbus galima nudirbti 

sode. Kokių įrankių reikia dirbant sode? Aptarsime namų 

augintinius, jų priežiūrą. Naminiai gyvuliai ir paukščiai. 

Kiaušinis. Eksperimentai su juo. Išsiaiškinti, ką vaikai 

augina ir ką norėtų auginti. Vaikai parengs savo augintinio 

pristatymą. Mokysis apibendrinti, daryti išvadas, pagrįsti 

savo  mintis.  Susipažins su raide Yy ir skaičiumi 6,  aptars 

šio skaičiaus vertę. Pliuso ženklas, sudėtis.  

Planuojama išvyka į artimiausią ūkį. 

 

 Popietinė veikla. Vaikai domėsis ir stebės, kokie darbai 

dirbami kieme, lauke, sode. Ieškos informacijos, iš kokių 

medžiagų pagaminti įvairūs daiktai. Kurs estetišką sodo, 

kiemo aplinką bei sieks palaikyti aplinkos tvarką ir švarą. 

Pokalbis apie naminius paukščius ir gyvūnus. Susitelks 

bendrai suplanuotai veiklai: klausysis įvairių pasakojimų, 

žiūrės filmus, atliks įvairias kūrybines užduotis. Lavės 

vaiko vaizduotė, plėsis jų  interesai, tobulės meninė raiška.  

10 mėn. 

4 sav. 
Kaip paguosti 

liūdintįjį? 
 

 

Plėtojamos kompetencijos: socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos, komunikavimo. Integruojamos  

kompetencijos: kultūrinė, kūrybiškumo,  pažinimo,  

pilietiškumo, skaitmeninė. 

 

Rytinė veikla. Vaikai mokosi užjausti, paguosti, 

pasidžiaugti kartu, kartu ir paliūdėti. Aiškintis, aiškintis iš 

kokių požymių galima atpažinti, kaip jaučiasi šalia esantis - 

veido mimika, kūno kalba, poza, laikysena. Idėja – žaidimai 

„Jausmų veidrodis”, „Jausmų muzika”, aptariant, kokia gali 

būti muzikos nuotaika. Kaip spręsime iškilusius ginčus? 

Vaikai gebės pasiūlyti bent vieną konflikto sprendimo būdą. 

Diskusija, kada vaikams būna liūdna, o kada linksma. Kaip 

jie reiškia savo turimas emocijas. Liūdesys. Aptarti 

žmogaus gyvenimo liniją. Žmonės išeina amžinybėn, bet 

prisiminimai lieka. Vėlinių papročiai ir tradicijos. 

Susipažinti su molio ir vaško savybėmis.. Žvaigždės. 

Grįžulo ratai - sakmė, kaip jie atsirado. Raidės Zz ir Žž. 

Skaičius 7. 

 

Popietinė veikla. Vaikai domėsis, kaip reikia elgtis 

įvairiose situacijose (kai linksma, liūdna, pikta ir pan.). 

Tinkamai reikš natūraliai kylančias emocijas ir jausmus, 



valdys žaidžiant, bendraujant kylančius spontaniškus 

impulsus ir susilaikys nuo nederamo elgesio. Pagarbiai 

elgsis su draugais ir artimaisiais. Prisimins ir pagerbs 

mirusiuosius. Atliks kūrybines užduotis, skirtas vaikų 

meninei raiškai lavinti. Gamins ir dekoruos žibintus. Atliks 

STEAM veiklą: sužinos 3 žvakės užgesinimo būdus( su 

vandeniu, užpučiant ir gesins  dangteliu (stikliniame inde 

išdegus deguoniui, liepsna užgęsta). Sužinos, kad Žemė yra 

vienintelė planeta, kurioje gali degti ugnis, nes kitose 

planetose nėra deguonies, be kurio ugnis nedega. 

Pasigamintą žibintą neš ant savo artimųjų kapo arba 

namuose  uždegs Vėlinių žvakelę. 

 

 

 

 

MOKSLEIVIŲ RUDENS ATOSTOGOS 

2024-10-28/2024-10-31 

ŽAIDIMŲ DIENOS 

11 mėn. 

1 sav. 
Stalo kultūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

skaitmeninė. Integruojamos kompetencijos: kultūrinė, 

kūrybiškumo,  pilietiškumo, socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos. 

Rytinė veikla. Vaikai skirs mandagų, pagarbų elgesį prie 

stalo nuo netinkamo. Pateiks 1-2 gero elgesio pavyzdžius. 

Mokysis rašyti skaičių 8, aptars šio skaičiaus vertę. Mokysis 

rašyti, tarti ir atpažinti iš klausos raidę Hh. Sugalvos žodžių, 

prasidedančių raide H. Sąvoka „pusė“. Žais interaktyvius 

žaidimus. Atliks tyrimą „Stalo tvirtumas”. Mokysis 

padengti stalą. Aiškinsis stalo serviravimo taisykles. 

Žaidybinė situacija „Einu pas draugą į svečius”. Pokalbis, 

filmuota medžiaga apie duonos kelią iki mūsų stalo. Įgaus 

žinių apie žmogaus organizmui būtinas maisto medžiagas. 

Vaikams pasiūloma užrištomis akimis ragauti vaisius, 

daržoves, spėti, ką ragauja. Vaikai nusakys produktų skonio 

savybes, teisingai įvardins ragaujamus produktus. „Sveikas 

- nesveikas maistas”. Trikampis. Sąvokos aukštai – žemai. 

Apskritimo žemėlapis.  

Popietinė veikla. Vaikai pasakos draugams ir pedagogui 

apie savo patirtį, išsakys pastebėjimus, kels klausimus ir 

ieškos atsakymų. Teiks pirmenybę sveikam ir vertingam 

maistui. Aptars mandagų ir  pagarbų elgesį prie stalo. 

Susitelks bendrai suplanuotai veiklai: klausysis įvairių 

pasakojimų, žiūrės filmus, atliks įvairias kūrybines 



užduotis. Lavės vaiko vaizduotė, plėsis jų  interesai, tobulės 

meninė raiška. Žais įvairius stalo žaidimus, mokysis 

tarpusavyje bendrauti ir bendradarbiauti. 

  

11 mėn. 

2 sav. 
Kaip gatvėje ir kelyje 

būti saugiam? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plėtojamos kompetencijos: socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos, komunikavimo, pažinimo, kūrybiškumo, 

pilietiškumo. Integruojamos kompetencijos: kultūrinė, 

skaitmeninė. 

Rytinė veikla. Vaikai susipažins su saugaus eismo 

taisyklėmis, pažins kelio ženklus, mokysis saugiai elgtis 

gatvėje. Suvoks, kokie gatvėje slypi pavojai. Gebės 1-2 

sakiniais išsakyti nuomonę apie tai, kada reikia skambinti 

pagalbos telefonais. Turtins kalbą naujomis sąvokomis. 

Atlikdami estafečių užduotis, laikysis taisyklių. Sužinos 

apie įvairių mašinų paskirtį. Mokysis rašyti skaitmenį 9, 

aptars šio skaičiaus vertę, sąvokos „plius“, „sudėtis“. 

Mokysis rašyti, tarti ir atpažinti iš klausos raidę Ff. 

Mankštelė „Šviesoforas“. Meninis darbelis - atšvaito 

gamyba.  

Popietinė veikla. Vaikai susipažins su pagrindinėmis kelių 

eismo taisyklėmis. Paaiškins, kam reikalingos šios taisyklės 

ir kodėl jų privalu laikytis. Sužinos, kaip saugiai elgtis 

gatvėje, kieme, klasėje, susipažins su  šviesoforo spalvomis. 

Stebės ir aptars laidelę vaikams „Kakė Makė mokosi 

saugaus eismo taisyklių. Ką pasakė Kakė Makė?“. Vaikai 

iliustruos, pieš, atliks įvairias kūrybines užduotis. Susitelks 

bendrai suplanuotai veiklai: klausysis įvairių pasakojimų, 

žiūrės filmus, atliks įvairias kūrybines užduotis. Lavės vaiko 

vaizduotė, plėsis jų  interesai, tobulės meninė raiška. Žais 

įvairius stalo žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti. 

11 mėn. 

3 sav. 
Kaip tapti architektu? 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo, 

kūrybiškumo, skaitmeninė. Integruojamos 

kompetencijos: kultūrinė,    pilietiškumo,  socialinė, 

emocinė ir sveikos gyvensenos. 

Rytinė veikla. Susipažins su geometrine figūra kvadratas, 

ją skirs iš kitų. Išmoks nusakyti elementarią (3-4 elementų) 

darbų, veiksmų seką. Atlikdamas praktines užduotis,  supras 

sąvokas „už“, „prieš“, gebės nusakyti daiktų padėtį erdvėje. 

Klausysis, aptars pasaką „Trys paršiukai“, stengsis įsiminti 

dainelę „Ežio namas“. Žais interaktyvius žaidimus. Mokysis 

rašyti, tarti ir atpažinti iš klausos raidę  Nn.  Mokysis rašyti 

skaitmenį 10. Mokysis dainelių ir žaidimų. Pagal pavyzdį 

perrašys žodžius. 



 

 

Meninė veikla: iš plastilino lipdys raidę N, spalvins raidžių 

trafaretus, aplikuos skaičių 10, pieš akvarele įvairius namus. 

Statys daugiaaukščius namus iš kaladėlių, konstruktorių.  

 

Popietinė veikla. Pokalbis apie namus, kas juos stato, kokia 

technika reikalinga. Vaikai susipažins su sąvoka 

,,konstruoti“. Supras, kad norint pastatyti namą arba tiltą, 

reikia mokėti konstruoti. Atliks STEAM užduotis. Atsakys 

į klausimą, kur galima panaudoti šias žinias? Klausysis 

įvairių pasakų, stebės animacinius filmus, aptars, diskutuos, 

pasidalins savo pastebėjimais, iliustruos. Lavės vaiko 

vaizduotė, plėsis jų  interesai, tobulės meninė raiška. Žais 

įvairius stalo žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti ir 

bendradarbiauti.  

  

11 mėn. 

4 sav. 
Kodėl sugriuvo 

paršelio namelis? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, kūrybiškumo, 

emocinė ir sveikos gyvensenos. Integruojamos 

kompetencijos: kultūrinė,  pažinimo,  pilietiškumo, 

skaitmeninė.  

Rytinė veikla. Klausysis P. Mašioto pasakos „Žiema”. 

Bandys sekti jau girdėtas ir kurti naujas pasakas. Mokysis 

rašyti, tarti ir atpažinti iš klausos raidę E. Stengsis įsiminti 

pasaką be galo „Du karaliai”. Sąvokos „ant – po”. Žiūrės 

filmuotą medžiagą „Knygos kelias”. Kūrybinis - 

vaidmeninis žaidimas „Knygynas”. Pasakų klausymas, 

atpasakojimas, inscenizacijų kūrimas, pasakų veikėjų 

vaizdavimas. Žaidimai lauke. Meninė veikla - 

„Iliustruojame pasaką”, „Knygos skirtukas”. 

Popietinė veikla. Vaikai statydami  pilį, susitelks bendrai 

veiklai, išlaikys dėmesį, susidūrę su sunkumais nepasiduos, 

bandys  juos įveikti ar išspręsti. Bendradarbiaudami, sieks 

bendro tikslo. Statydami pilį, kurdami  herbus, dirbs 

susikaupę, ugdysis kruopštumą. Pastebės ir 

atskirs   geometrines figūras:  trikampį, kvadratą, 

stačiakampį, apskritimą  įvairiuose statiniuose, savo 

įprastoje aplinkoje. Sužinos sąvoką ,,konstruoti“. Supras, 

kad norint pastatyti namą arba tiltą, reikia mokėti konstruoti 

.Pokalbis apie namus, kas juos stato, kokia technika 

reikalinga. 

 

Ugdytinių tėvų susirinkimas - „Ką išmokau? Kalėdų belaukiant “ 
 

 

                                                                    



12 mėn. 

1 sav. 

 

Kodėl žiemą šaltukas 

kanda nosį? 

 

 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo, 

SESG. Integruojamos kompetencijos: skaitmeninė, 

kūrybiškumo, pilietiškumo, kultūrinė. 

 

Rytinė veikla. Atėjus žiemai ir atšalus orams su vaikais 

kalbėsime apie metų laikus: apie medžių, žolės, vandens 

telkinių pokyčius. Išsiaiškinsime priežastis. Aptarsime 

posakį „žnaibosi šaltukas“. 

Snaigės, sniegas. Sniego savybės. 

Tyrinės vandenį – šildys, šaldys. Išsiaiškins ledo pokytį 

kintant oro temperatūrai. 

Informacijos apie Antarktidą, Šiaurės ir Pietų ašigalį 

rinkimas. Rinks informaciją apie šaltųjų kraštų gyvūnus. 

 Įtvirtins informaciją apie tinkamą žiemos aprangą. 

Mokysis rašyti, tarti ir atpažinti iš klausos raidę Ėė. 

Sugalvos žodžių, kurie prasideda šia raide. 

Mokysis rašyti skaičių 0, aptars šio skaičiaus vertę. 

Sąvokos „didelis – vidutinis –mažas“. Rutulys. 

 

 Popietinė veikla. Atidžiai klausysis draugo, pedagogo 

pasakojimų apie vandens būsenas, atliks įvairius 

eksperimentus. Stebės įvairią mokomąją medžiagą: „Ledas, 

vanduo, garai - Vaikų enciklopedija“. Susitelks bendrai 

sutartai veiklai – tyrinės vandens būsenas. Klausydamiesi 

draugų minčių ir pastebėjimų apie vandenį, sukaups dėmesį, 

sugalvos, kaip pasigaminti valgomus sveikuoliškus  ledus. 

Pokalbis apie metų ciklą, temperatūros pokyčius, 

pasikeitusią gamtą.  Aptars, kaip saugiai elgtis važiuojant 

rogutėmis, čiuožiant pačiūžomis, kaip saugiai elgtis ant 

užšalusio ežero. Stebės bei aptars ugniagesių gelbėtojų 

mokyklos mokomąjį filmuką vaikams „Žiemos pavojai“ 

(https://www.youtube.com/watch?v=StIZRdjv2Zk). Stebės 

ir aptars laidelę vaikams „Žiemos pramogos vaikams. Ką 

pasakė Kakė Makė?“. Atliks kūrybines užduotis su 

„HeyHey mokykla“ - mokysis piešti senį besmegenį. Su 

„HeyHey Rankdarbiai“ mokysis padaryti įvairias snaiges iš 

popieriaus. Atliks įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų 

meninei raiškai, matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, 

atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos 

lavinimui. Bandys skaityti,  iš žinomų raidžių dės atvirą 

skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenius žodžius.  Žais 

lavinamuosius interaktyvius žaidimus.  

 

12 mėn. 
2 sav. 

 

Kuo nuostabūs 

augalai ir žolelės? 

 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, 
komunikavimo,  SESG. Integruojamos kompetencijos: 

skaitmeninė, kūrybiškumo, pilietiškumo, kultūrinė. 

Rytinė veikla. Susipažins su vaistažolėmis. Žinos, ką jos 

gydo, kuo padeda susirgus, ar stiprina imunitetą. 

Termometrai. Pristatys pasirinktą augalą, pasakos apie jo 

auginimo ypatumus, bei naudą žmogaus organizmui. Lygins 

https://www.youtube.com/watch?v=StIZRdjv2Zk


ir įvardins vaistažolių  spalvas, formas, kvapus. Išsiaiškins, 

ko reikia saugotis gamtoje, kaip ir kokie augalai gali 

pakenkti. Išsiaiškins, kaip ruošiamos arbatžolės, kokių 

priemonių reikia arbatos plikymui. Idėja „ Kas geriau – 

cukrus ar medus?“. Patys pasigamins, ragaus vaistažolių 

arbatas, palygins jų skonius. Mokysis pažinti, tarti ir 

rašyti  raidę Mm. Mokysis daiktus suskirstyti grupelėmis. 

Kartos sudėties ir atimties veiksmus. Dar kartą aptars 

skaičių vertę. Lavins skaičiavimo įgūdžius. 

Popietinė veikla. Pokalbis apie peršalimo ligas, asmens 

higieną, tinkamą aprangą šaltuoju metų laiku. Atliks įvairias 

kūrybines užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Bandys skaityti,  iš žinomų raidžių dės atvirą skiemenį, 

skiemenis jungs į dviskiemenius žodžius. Supras, kad, 

norint kruopščiai ir atsakingai atlikti savo darbą, reikia 

susikaupti. Žais lavinamuosius interaktyvius žaidimus. 

Pasivaikščiojimas lauke, sniego pilių statymas. 

12 mėn. 

3  sav. 
Kaip papuošti eglutę? 
 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo,  kultūrinė, 

kūrybiškumo. Integruojamos kompetencijos: 

skaitmeninė, pažinimo, pilietiškumo, SESG. 

Rytinė veikla. Sužinos apie eglučių puošimo papročius, 

tradicijos. Kaups informaciją, lygins  kitų šalių papročius. 

Išsiaiškins, kad žaisliukus galime ne tik pirkti, bet ir patys 

pasigaminti. Vaikai dalinsis savo patirtimi – kaip švenčia 

Kalėdas, kokias eglutės puošimo tradicijas turi savo 

namuose. Naudojant įvairias medžiagas, technikas kurs 

Kalėdines dekoracijos, eglutės žaisliukus. Eglė, kankorėžis. 

Kalėdinių giesmių klausymas, lyginimas su kitų šalių 

giesmėmis ir Kalėdine muzika. Mokysis kalėdinių dainelių. 

Sąvokos „aukščiau negu... – žemiau negu...“. 

 Popietinė veikla. Pokalbis apie artėjančias šventes, 

papročius ir tradicijas. Vaikai skirs, lygins švenčių ritualus, 

interpretuos, ką jie reiškia. Taikydami įvairius meninės 

raiškos būdus (dailę, muziką, vaidinimą, šokį) kurs, 

fantazuos, įgyvendins savo kūrybines idėjas. Atliks 

matematinio ir erdvinio mąstymo užduotis, skirtas atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Bandys skaityti,  iš žinomų raidžių dės atvirą skiemenį, 

skiemenis jungs į dviskiemenius žodžius. Žais 

lavinamuosius interaktyvius žaidimus: „Kalėdinis sniego 

senis internete“ (https://lt.sgames.org/134458/). Klausysis 
įvairių Kalėdinių pasakų, stebės ir aptars animacinius filmus 

bei įvairias laidas vaikams: „Žaisliukų gamyba. Ką pasakė 

Kakė Makė?“, „Kakė Makė ir Kalėdų stebuklai. Ką pasakė 



Kakė Makė?“ ir kt. Rengdamiesi  šventei bendraus, 

bendradarbiaus, mokysis iš kitų. 

MOKSLEIVIŲ ŽIEMOS (KALĖDŲ) ATOSTOGOS 

2024-12-27/2025-01-03 

 

ŽAIDIMŲ DIENOS 

 

 

1 mėn. 

1-2 sav. 

 

Kaip sumedžioti 

įdomią knygą? 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo. 

Integruojamos kompetencijos: skaitmeninė, kūrybiškumo, 

pilietiškumo, kultūrinė, SESG. 

Rytinė veikla. Supras, kad per knygas mes galime dalytis 

jausmais, mintimis, žiniomis. Klasėje įsirengs savo 

biblioteką. Bandys pristatyti mėgstamiausią knygą. 

Išsiaiškinsime, kaip kuriama knyga.  Kokios pagrindinės jos 

dalys – viršelis, puslapiai, pavadinimas, autorius, kas yra 

knygos turinys.Ieškos informacijos apie knygas. Kokiu 

būdu mes jas galime „skaityti“. Kas yra „garsinė knyga“ ir 

kokia jos paskirtis? Išsiaiškins, kaip dar galima perduoti 

žinias. Informacija – laikraščiai, žurnalai. Mokysis tarti, 

atpažinti,  rašyti raidę Gg. Numeracija. Kelintiniai skaičiai. 

Popietinė veikla. Pokalbis apie knygas, kaip jas saugoti. 

Ugdysis estetinį skonį, grožėsis knygų 

iliustracijomis;  pasirinks priemones, kurios labiausiai tiks 

knygų skirtukų idėjoms, sumanymams 

įgyvendinti. Pristatys draugams savo mėgstamiausią knygą. 

Dirbdami bei susitelkdami  bendrai veiklai, vaikai mokysis 

vieni iš kitų. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą 

skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį žodį. Atliks 

įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Žais įvairius lavinamuosius žaidimus, spalvins interaktyvią 

spalvinimo knygutę (https://princeses.lt/). 

 

01 mėn. 

3sav. 

 

Ką rasiu prekybos 

centre? 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo, 

skaitmeninė kompetencijos. Integruojamos 

kompetencijos: kūrybiškumo, pilietiškumo, kultūrinė, 

SESG. 

Rytinė veikla. Kaups, ieškos, dalinsis turima informacija 

apie parduotuves: įvardins parduotuvių skyrių pavadinimus, 

kokias prekes galima juose rasti. Išsiaiškins, kokia prekybos 

centro paskirtis – parduotuvės, pramogos, kavinės, 

knygynai. Ieškos informacijos įvairiuose šaltiniuose apie 

savo šalies pinigus, jų istoriją. Kaina. Mūsų šalies pinigai. 

Pasidomės, kaip vadinasi kitų šalių pinigai. Sąvokos 

„aukštyn - žemyn”. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės 

 



atvirą skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį žodį. 
Mokysis tarti, atpažinti, rašyti raidę Dd.  

Popietinė veikla. Pokalbis apie prekybos centrą. Vaikai 

domėsis, ieškos ir iš įvairių šaltinių rinks informaciją, kaip 

elgtis ištikus nelaimei, sužinos bendrosios pagalbos 

telefono numerį, gebės juo paskambinti.  Sužinos apie 

žmogaus gaivinimo priemones, esančias prekybos 

centruose, aerouostuose. Pažins skaičius, gebės 

paskambinti telefonu artimiesiems. Draugiškai spręs 

iškilusius nesutarimus, kreipsis pagalbos į suaugusiuosius. 

Stebės ir aptars laideles vaikams: „Kakė Makė ir 

Netvarkos Nykštukas žaidžia pardavėjus. Ką pasakė Kakė 

Makė?“, „Lietuvos policija vaikams. Parduotuvėje“ ir kt. 

Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą skiemenį, 

skiemenis jungs į dviskiemenį žodį. Atliks įvairias 

kūrybines užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Žais lavinamuosius interaktyvius žaidimus. Stebės 

trumpus filmukus: „Mouse for sale“ 

(https://www.youtube.com/watch?v=OzYwE3Tst1Y, 

„Elephantintheporcelainshop“ 

https://www.youtube.com/watch?v=r8D2r-zGA-E). 

01mėn. 

4 sav. 

02mėn.

1 sav.  

 

Kaip sukurti savo 

kosmosą? 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo. 

Integruojamos kompetencijos: skaitmeninė, 

kūrybiškumo, pilietiškumo, kultūrinė, SESG. 

Rytinė veikla. Plės akiratį, domėsis dangaus kūnais, 

žvaigždėmis. Prisimins sąvokas „diena - naktis”, jų kaitą. 

Sužinos apie žvaigždynus, jų pavadinimus. Įvairiuose 

šaltiniuose ieškos ir pristatys informaciją apie planetas: 

forma, spalva, egzistavimo sąlygos. Saulė. Mėnulis. 

Išsiaiškins, kas skleidžia šviesą, susipažins su šviesą 

skleidžiančiais prietaisais. Taip pat prietaisais, skirtais 

stebėti dangaus kūnus. Idėja „Ar egzistuoja kitos planetos 

gyventojai?“. Išsiaiškinama, kaip jie galėtų atrodyti, kokia 

kalba kalbėtų. Apskritimas - rutulys. Erdvinis padėties 

nusakymas (arti - toli).  Mokysis pažinti, tarti, rašyti raidę 

Pp. Pagal pavyzdį perrašys žodžius. 

Popietinė veikla. Vaikai domėsis dangaus kūnais, rinks 

apie juos informaciją. Lygins, analizuos, kuo panašios ir kuo 

skiriasi planetos. Pokalbis apie teleskopą, raketas, mėnulį. 

Stebės ir aptars įvairias laidas vaikams: „Kitsy nukeliavo į 

kosmosą?! Saulės sistema, žvaigždės, paukščių takas ir 

daug  eksperimentų!“, „Kakė Makė keliauja į kosmosą. Ką 

pasakė Kakė Makė?“ ,HeyHey Piešiniai „RAKETA“ kt. 

https://www.youtube.com/watch?v=OzYwE3Tst1Y


Klausys pasakos „Saulė ir Mėnulis“ – (Lietuviška animacija 

vaikams). Stebės animacinį filmuką : „La Luna“ 

(ShortFilm). Žais žaidimus: išsirinks planetą ir judės savo 

trajektorija ant grindų nubrėžta kreida, bus fiziškai aktyvūs, 

kurs dangaus kūnų šokį, imituodami nesvarumą ir kt.  Iš 

žinomų raidžių bandys dėti atvirą skiemenį, skiemenis jungs 

į dviskiemenius žodžius, žodžius - į sakinius. Atliks įvairias 

užduotis, skirtas vaikų kūrybinei meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Žais įvairius lavinamuosius interaktyvius žaidimus.  

 

Individualūs pokalbiai su tėveliais  
 

 

02 mėn. 

2 sav. 

 

Ką papasakotų 

Lietuvos karžygys? 
 

Plėtojamos kompetencijos: pilietiškumo, komunikavimo, 

kultūrinė. Integruojamos kompetencijos: pažinimo, 

skaitmeninė, SESG, kūrybiškumo. 

 

Rytinė veikla. Vaikai atpažins ir nurodys realius ir 

įsivaizduojamus, sufantazuotus dalykus. Domėsis 

skirtingomis šalimis, rinks informaciją apie jas, šią 

informaciją pritaikys pasakojimui kurti, o kurdami 

pasakojimą, gebės susikaupti, sutelkti dėmesį į konkrečią 

veiklą. Pokalbis apie Lietuvą, kas yra lietuvis. Kūrybinių 

užduočių atlikimas. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės 

atvirą skiemenį, skiemenis jungs į dvi skiemenį žodį. 1-2 

sakiniais papasakos apie 2-3 kultūrinius Lietuvos objektus; 

žinos, kaip atrodo Lietuvos valstybės simboliai, išskirs juos 

iš kitų panašių; žinos, kuo Lietuvai nusipelnė lakūnai Darius 

ir Girėnas. Atpažins 1-2 liaudies instrumentų tembrus. 

Pokalbis ,,Lietuvių liaudies instrumentai". Klausysis 

lietuvių liaudies instrumentų muzikos tembro (kanklės, 

skudučiai, birbynė). Lietuvių liaudies ratelis ,,Kiškelis", 

,,Šarką šokti", judrieji žaidimai. Sąvokos ir svarbūs žodžiai: 

valstybė (šalis), sostinė, vėliava, herbas, Vytis, gimtoji 

kalba, uostas, švyturys, žygdarbis. Pokalbis ,,Lietuva". 

Pasiklausys dainos ,,Lietuva brangi", „Ačiū tėviškei”. 

Pokalbis ,,Tautiniai drabužiai, Lietuvos regionai". Pasiūlyti 

pasidaryti dovaną Lietuvai - ,,Širdelė". Sąvokos „kairė“, 

„dešinė“, „mažiau“, „kiek mažiau“. Raidė Jj.  

Popietinė  veikla. Vaikai susipažins su lietuvių liaudies 

instrumentais: skudučiais, kleketu, lumzdeliu, kanklėmis. 

Žais įvairius judriuosius lietuvių liaudies žaidimus: „Vėjas 

pučia“, ,,Katinas ir pelė” ir kt. 

Apžiūrės ir tyrinės mokytojos atneštą tautinį kostiumą, 

sužinos iš ko jis buvo siuvamas, ką simbolizavo, aptars jo 

spalvas. Spalvins knygelę su lietuvių liaudies tautiniais 



kostiumais. Stebės ir aptars virtualias pamokėles: 
„Geležinio vilko pėdomis | virtuali Gedimino pilies bokšto 

pamokėlė“ ir kt. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės 

atvirą skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį žodį. Atliks 

įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Su „HeyHey mokykla“ mokysis piešti „Gedimino pilį“. Žais 

įvairius lavinamuosius interaktyvius žaidimus, spalvins 

interaktyvų piešinį kompiuteriu ,,Pažink Vilnių”. 

 

MOKSLEIVIŲ ŽIEMOS ATOSTOGOS 

2025-02-17\2025-02-21 

ŽAIDIMŲ DIENOS 

 

2 mėn. 

4 sav. 

 

Ką slepia muziejai? Plėtojamos kompetencijos: kultūrinė, komunikavimo, 

pažinimo. Integruojamos kompetencijos: skaitmeninė, 

pilietiškumo, kūrybiškumo, socialinė, SESG. 

 

Rytinė veikla. Vaikai domėsis, tyrinės kultūros, meno 

objektus, pasakos apie patirtus išgyvenimus, įspūdžius 

lankantis muziejuose. Elgsis atsakingai, nelies nepažįstamų, 

įtartinų jo aplinkoje esančių daiktų, atsirinks, ką galima ir 

ko negalima neštis į grupę, patalpas ir pan. Kartu su draugais 

rūpinsis savo aplinka, supras, kad gera būti ir žaisti 

tvarkingoje aplinkoje, kalbėdamiesi apie lankymosi 

muziejuje tvarką, kurdami savo muziejaus lankymo 

taisykles, vaikai aiškinsis ir skirs, kas yra tinkamas ir 

netinkamas elgesys. Pokalbis apie muziejus, ką ten galima 

pamatyti.     Atpažins ir trumpai apibūdins 2-3 jūrinius arba 

prie jūros gyvenančius gyvūnus. Pokalbis - delfinariumas. 

Dainelė “Delfino uostas”. Gyvi ir negyvi eksponatai. Žais 

imitacinius žaidimus. Meninė užduotis - žuvytės kūrimas. 

Mokysis eilėraštį “Laivelis”. Pieš jūrą. Bandys skaityti, iš 

žinomų raidžių sudės atvirą skiemenį, skiemenis jungs į 

dviskiemenį žodį. Eilėraštis „Pingvinų pavasaris”. 

Skaitmenys kaimynai. Kelintiniai skaičiai. Raidė Rr. 

Įtvirtins sąvokas „už”, „prieš”, „šalia”. 

Popietinė  veikla. Pokalbis apie muziejus, ką ten galima 

pamatyti, kaip reikia juose elgtis. Lankys įvairius 

virtualiuosius muziejus. Stebės ir aptars  laideles vaikams:  

„Kakė Makė lankosi Velnių muziejuje. Ką pasakė Kakė 

Makė?“, „Etnografinės Tuktuko kelionės - Senojo kaimo 

vaikų žaislai | Tuktuko TV“, „Vaikų žaislai, virtę 

eksponatais: vieni pagaminti iš žąsies stemplės, kiti – iš 

kiaulės pūslės“, „Kakė Makė susipažįsta su senoviniais 

žaislais. Ką pasakė Kakė Makė?, „Susipažink ir išmok jūros 



gyvūnų pavadinimus lietuvių ir anglų kalba su Kitsy! 

Edukacinė laida“ ir kt. 

Rinks informaciją apie  žaislų  muziejų. Bandys skaityti, iš 

žinomų raidžių sudės atvirą skiemenį, skiemenis jungs į 

dviskiemenį žodį. Atliks įvairias kūrybines užduotis, skirtas 

vaikų meninei raiškai, matematinio ir erdvinio mąstymo 

ugdymui, atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios rankų 

motorikos lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius 

interaktyvius žaidimus.  

03 mėn. 

01 sav. 
Kodėl laimėjo 

Kanapinis? 

Plėtojamos kompetencijos: kultūrinė, komunikavimo, 

SESG. Integruojamos kompetencijos: pažinimo, 

skaitmeninė, kūrybiškumo, pilietiškumo. 

 

Rytinė veikla. Vaikai tyrinės visumą ir detales, pasirinks ir 

naudos netradicines priemones sumanymui įgyvendinti, 

prisiims atsakomybę už savo veiklą, ieškos įvairių meninės 

raiškos būdų. Pritaikys rastą informaciją, fotografuos. 

Aptariama, ką vaikai žino apie Užgavėnių tradicijas, žiemos 

pramogas, kas yra  Morė, Lašininis, Kanapinis. 

Kūrybinė  užduotis, skirta vaikų smulkiajai motorikai bei 

meninei raiškai lavinti. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių 

sudės atvirą skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį 

žodį.  Įvardins 1-2 Užgavėnių papročius; išmoks šokti 1-2 

tradicinius ratelius. Žaidimas ,,Ožys“, ,,Meška šoka kudlos 

dulka“. Orientuosis erdvėje, stengsis nesusidurti su kitais; 

pagal paveikslėlių seriją nuosekliai papasakos pavaizduotą 

įvykį ir sugalvos jam tinkančią pabaigą; daina ,,Kepė močia 

blynus“. Pasigamins ritminį instrumentą – 

barškutį. Individualios užduotys iki 20 ,,Atimtis“. 

Didaktiniai žaidimai ,,Keliais daugiau“. Raidė Bb.  

 

Popietinė veikla. Vaikai apžiūrės ir tyrinės atneštą 

Užgavėnių kaukę: pasakys iš ko ji pagaminta, kokiais siūlais 

puošta, mokysis patys gaminti Užgavėnių kaukes. Stebės ir 

aptars laidelę vaikams „Kakė Makė švenčia Užgavėnes. Ką 

pasakė Kakė Makė?“. Savarankiškai bandys rasti 

informaciją  kompiuteryje apie Užgavėnių šventę ir 

papasakos, kaip Lietuvoje švenčiamos Užgavėnės. Bandys 

skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą skiemenį, skiemenis 

jungs į dviskiemenį žodį. Atliks įvairias kūrybines užduotis, 

skirtas vaikų meninei raiškai, matematinio ir erdvinio 

mąstymo ugdymui, atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios 

rankų motorikos lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius 

interaktyvius žaidimus.  

03 mėn. 

02 sav. 

 

Ką „pasakoja“ seni 

daiktai? 

Plėtojamos kompetencijos: kultūrinė, komunikavimo, 

skaitmeninė, kūrybiškumo. Integruojamos 

kompetencijos: pažinimo, socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos, pilietiškumo. 



 Rytinė veikla. Vaikai domėsis, tyrinės anksčiau naudotus 
daiktus, įrenginius. Reikiamos informacijos ieškos 

klausinėdami (tėvų, senelių), naršydami internete, kituose 

informacijos šaltiniuose. Ardydami ir konstruodami 

aiškinsis prietaisų veikimo mechanizmą. Fantazuos, kaip tie 

patys daiktai galėtų atrodyti ir veikti ateityje. Žais 

imitacinius pirkimo ir pardavimo žaidimus. Aptars, kas yra 

mugė, kas joje vyksta, darbelių gaminimas ir dalyvavimas 

,,Kaziuko mugėje“. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės 

atvirą skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį 

žodį.  Praktiškai susipažins su tradiciniais lietuvių amatais. 

Žaisdami imitacinius pirkimo ir pardavimo žaidimus, 

susipažins su kainomis, gebės jas palyginti, suvoks daiktų 

vertę. Išskirs lietuvių tautodailės kūrinius iš kitų tautų 

tautodailės pavyzdžių.  Raidė Oo.  

Popietinė veikla. Apžiūrės senovinių daiktų fotografijas. 

Atpažins ir įvardins jose matomus daiktus, spėlios, kam 

buvo reikalingas vienas ar kitas daiktas. Apžiūrės senovines 

trobas ir savais žodžiais pasakos, kaip jose gyveno žmonės. 

Apžiūrės mokytojos atneštus senovinius daiktus: lygintuvus 

bei senovinį kočėlą, pasakos, spėlios, kaip jais buvo 

lyginama. Žais  judrųjį   žaidimą ,,Pirkėjas ir pardavėjas”. 

Išmoks dainelę ,,Gurgu gurgu į Kaziuko turgų”. Bandys 

skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą skiemenį, skiemenis 

jungs į dviskiemenius žodžius. Atliks įvairias kūrybines 

užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, matematinio ir 

erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, dėmesingumo bei 

smulkiosios rankų motorikos lavinimui. Žais įvairius 

lavinamuosius interaktyvius žaidimus.  

3 mėn. 

3 sav. 

 

Sėklytė ir daigelis 
 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, komunikavimo, 

socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos, 

skaitmeninė. Integruojamos kompetencijos: 

kūrybiškumo, kultūrinė, pilietiškumo. 

 

Rytinė veikla. Vaikai susitelks į daržovių sėją, auginimą, 

išlaikys dėmesį, susidūręs su sunkumais – nepasiduos. 

Paaiškins, kam sėjant daržoves reikalingos taisyklės ir 

susitarimai. Augindami žirnius ir pupeles, vaikai dirbs 

grupėmis. Pokalbis, ko reikia, kad augalas augtų. Sugrupuos 

įvairias sėklas pagal nurodytus požymius. Žaidimas 

,,Klausė žvirblis čiulbuonėlis“. Sakmė ,,Nukalta saulė“. 

Tyrimas ,,Šiltnamis namie“. Tyrimas ,,Sėti sėklas ant 

drėgnų servetėlių“. Sėklų sėjimas į daigyklą ir stebėjimas 

kaip dygsta. Mokysis piešti, tapyti, aplikuoti augalą, 

išaugusį iš sėklos. Atliks įvairias užduotis, skirtas  vaikų 

smulkiajai motorikai bei meninei raiškai lavinti. Bandys 

skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą skiemenį, skiemenis 

jungs į dviskiemenį žodį. Raidė Cc. Gebės išskirti žodžius, 



kurie prasideda garsu c. Skaičiuoti atliekant sudėties ir 
atimties veiksmus. Judrieji – komandiniai žaidimai lauke.  

Popietinė veikla. Savarankiškai pasitardami su draugais 

dirbs kompiuteriu: susiras filmuką apie medžio augimo 

ciklą. Aptars, ko reikia, kad augalai augtų (dirvožemio, 

vandens, šviesos). Pažiūrės laidelę apie tai, kaip auginamos 

daržovės šiltnamyje. Klasėje ant palangės augins svogūnų 

laiškus (arba Oliziukus). 

Skaitys pasaką ,,PUPA”, kurios tekstas bus rodomas ekrane. 

Mokysis pirštukų žaidimą ,,Pupos”. Skaičiuos mokytojos 

atneštas pupas, lygins su žirniais, pasakys ko yra 

daugiau,mažiau, po lygiai. 

Klausysis dainelės ,,Pupa”, ritmuos  vaikiškais muzikos 

instrumentais, prisimins kaip rašomos natos (juoda ,,pupa” 

ir kotelis, juoda ,,pupa”  su lapeliu ,balta ,,pupa” ir kotelis”). 

,,Sodins “ ,,pupas”- natas penklinėje, įvardins natas 

penklinėje. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą 

skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį žodį. Atliks 

įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Žais įvairius lavinamuosius interaktyvius žaidimus. Žais 

judriuosius žaidimus kieme ir salėje. 

3 mėn. 

4 sav. 

 

 

Kas mažesnis už 

mane? 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

pilietiškumo, skaitmeninė. Integruojamos kompetencijos: 

kūrybiškumo, kultūrinė, socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos. 

 

Rytinė veikla. Vaikai stebėdami aplinką, matuodami, 

skaičiuodami, darydami apibendrinimus, girdės, ką sako kiti 

ir reaguos. Užduos rūpimus klausimus, diskutuos, turtins 

žodyną naujomis sąvokomis. Stebės ir aptars, kokie gyvūnai 

yra didesni ar mažesni už vaikus. Išsirinks vieną rūšį ( pvz. 

paukščius) ir apibūdins pagrindines jos savybes. Pasiūlys 

bent 1 tinkamą konflikto sprendimo būdą, įvardins 2-3 

pavasario požymius, pavaizduos pasirinktą pavasario 

požymį derindamas 2 technikas; žais žaidimus ratelius, 

imituos paukščio judesius, klausysis parskrendančių 

paukščių garsų. Žaidimas ,,Kas turi plunksnas, skraido“, 

ratelis ,,Pampam puri“. Eilėraštis ,,Inkilas“, „Kodėl 

varnėnai grįžta”. Meninė užduotis - popierinis paukštelis. 

Pasivaikščiojimo metu stebės mokyklos aplinką bei 

grįžtančius paukščius. Geometrinių figūrų įtvirtinimas. 

Sąvokos „didelis“, „mažas“. Raidė Čč. 

 

Popietinė veikla. Vaikai mokysis piešti Taikos balandį. 

Sužinos biblijinį  pasakojimą apie Taikos 

balandį. Mokysis  dainuoti  ir imituoti judesiais lietuvių 



liaudies dainą ,,Garnys”. Mokysis dainą ,,Gandras” (galima 
tik  klausytis ir pritarti) 

(https://www.youtube.com/watch?v=bpxN8_eYheI&ab_ch

annel=Lietuvi%C5%A1kaiVaikams). Iš antrinių žaliavų 

arba kartono gamins inkilėlį varnėnui. Aptars, kokio 

namelio  reikia varnėnui, kad jame  varnėno vaikučiai būtų 

saugūs. Žiūrės filmuką „Gegutė ir varnėnas” ir pasakys,kuo 

ypatinga gegutė (neperi savo vaikų, o kiaušinius deda į 

svetimą lizdą). Pasakys, koks Lietuvos paukštis yra jos 

simbolis (Baltasis gandras). Savarankiškai ieškos 

informacijos  kompiuterio pagalba. Bandys skaityti, iš 

žinomų raidžių sudės atvirą skiemenį, skiemenis jungs į 

dviskiemenį žodį. Atliks įvairias kūrybines užduotis, skirtas 

vaikų meninei raiškai, matematinio ir erdvinio mąstymo 

ugdymui, atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios rankų 

motorikos lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius 

interaktyvius žaidimus. Žais judriuosius žaidimus kieme ir 

salėje. 

 

4 mėn. 

1 sav. 

 

Kuo nuostabios gėlės? 

 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

kūrybiškumo, skaitmeninė. Integruojamos 

kompetencijos: kultūrinė, socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos, pilietiškumo. 

 

Rytinė veikla. Vaikai atidžiai klausysis draugo, pedagogo 

pasakojimų, dalyvaus viktorinoje, diskusijoje apie augalus, 

vaistažoles ir t. t.. 

Sužinos ir išmoks naujų žodžių (augalų pavadinimų); 

susipažins su gėlės sandara, tarsis su draugais dėl veiklos, 

rezultatų, juos aptars, pristatys visai grupei. 

 Klausydamiesi  pristatymų apie augalus, jų spalvas, 

kvapus, skonius, tam tikrą laiką sukaups dėmesį. Įvardins, 

kas svarbu draugiškiems santykiams palaikyti, mokysis 

gerbti kito nuomonę,  dirbs grupelėse, gebės laikytis 

taisyklių, pasidalyti duotomis priemonėmis; žais pirštukų 

žaidimą „Lyja lyja lietus”, imitacinius žaidimus, 

pamėgdžios bičių dūzgesį; klausysis pasakojimo „Kada 

skambina snieguolės”. Meninė užduotis „Tulpė”. Mokysis 

dainelę „Pavasaris”, eilėraštį „Pavasario rytas”. 

Susikaupimui klausysis pasakos „Nepaprastas pavasaris”. 

Žais žaidimą Wordwall platformoje „Pavasario gėlės”. 

Dalyvaus viktorinoje „Pirmosios pavasario gėlės”. Atliks 

eksperimentą „Vandens gėlių sodas”. Pakartos žinomas 

geometrines formas, susipažins su šešiakampiu. Skaičių iki 

15 seka. Trijų dėmenų sudėtis iki 10. Sąvoka 

„korys“.  Raidė Ūū.  Pasivaikščiojimo metu stebės 

mokyklos aplinką. 

 

Popietinė  veikla. Mokysis pažinti gėles (video medžiaga). 

Apibūdins kiekvieną pamatytą gėlę. Užrašys jos 

https://www.youtube.com/watch?v=bpxN8_eYheI&ab_channel=Lietuvi%C5%A1kaiVaikams
https://www.youtube.com/watch?v=bpxN8_eYheI&ab_channel=Lietuvi%C5%A1kaiVaikams


pavadinimą ant lapo. Lankstys ir nuspalvins tulpę iš 
popieriaus (origami). Žiūrės filmuką ,,Septynžiedė gėlelė” 

ir atsakys į klausimą - kas gyvenime yra svarbiausia? (gera 

žmogaus širdis). Žais lietuvių liaudies žaidimą ,,Žydi bičių 

gėlės sodely”. Darys kūrybinį darbelį - ant tapeto pieš gėlių 

pievą. Iš kartono gamins gėles vazonėlyje ir papuoš klasės 

palangę. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą 

skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį žodį. Atliks 

įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Žais įvairius lavinamuosius interaktyvius žaidimus. Žais 

judriuosius žaidimus kieme ir salėje. 

 

04 mėn. 

2 sav. 

 

Kaip padėti planetai? 

 

Plėtojamos kompetencijos: pažinimo, skaitmeninė, 

komunikavimo. 

Integruojamos kompetencijos: kūrybiškumo, socialinė, 

emocinė ir sveikos gyvensenos, pilietiškumo, kultūrinė. 

 

Rytinė veikla. Samprotaus apie atsakingą ir saugų elgesį 

gamtoje, žmogaus teigiamo ir neigiamo elgesio pasekmes, 

aiškinsis, kas yra gamtos ištekliai ir kodėl reikia juos tausoti, 

mokysis rūšiuoti atliekas. Kurs  draudžiamuosius ženklus 

„Gamtoje taip nesielgiu”. Susipažins su medžio dalimis, 

diskutuos tema „Medžiai - planetos plaučiai”, sužinos, kaip 

atsiranda popierius. Žais interaktyvius žaidimus. Išklausę 

skaitomų tekstų apie švarią gamtą, diskutuos ir aptars juos. 

Aptars pavasario darbus ir jų svarbą. Mokysis pirštukų 

mankštelės „Lydekėlė”. Susipažins su Šš raide. Skaitys, 

kopijuos žodžius, prasidedančius šia raide. Žais žaidimus, 

padedančius Š garsą skirti žodžio pradžioje ir viduryje. Kurs 

pasakojimą „Jei aš būčiau gamtininkas, aš…”. Diskutuos 

tema „Gaisras pievoje, kas nukentės, kaip jo išvengti?”. 

Kurs įvairius darbelius iš antrinių žaliavų. Mokysis dainelės 

„Vabalas ropojo”.  

 

Popietinė veikla. Vaikai supras aplinkos švaros įtaką 

žmonių sveikatai, atskirs tinkamą žmonių elgesį nuo 

netinkamo. Mokysis rūpintis aplinkos tvarka ir švara, 

suvoks, kodėl reikia tausoti gamtą. Pokalbis apie atliekų 

rūšiavimą. Bandys skaityti, iš žinomų raidžių sudės atvirą 

skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį žodį. Atliks 

įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų meninei raiškai, 

matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, atidumo, 

dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos lavinimui. 

Žais įvairius lavinamuosius interaktyvius žaidimus. 

Žais  įvairius stalo žaidimus, mokysis tarpusavyje bendrauti 

ir bendradarbiauti. Žais judriuosius, komandinius žaidimus 

kieme ir salėje. 

 



04mėn. 
3 sav. 

Dėl ko kiaušinis? Plėtojamos kompetencijos: kultūrinė, pažinimo, 
kūrybiškumo. Integruojamos kompetencijos: socialinė, 

emocinė ir sveikos gyvensenos, pilietiškumo, 

komunikavimo, skaitmeninė.  

 

Rytinė veikla. Prisimins pavasario požymius. Klausysis 

pasakojimo apie senąsias Šv. Velykų tradicijas, kiaušinio 

reikšmę, spalvų prasmę. Pasakos ir išklausys draugų 

pasakojimų apie jų šeimų Velykų tradicijas, kiaušinių 

marginimo būdus ir pan. Atliks eksperimentus ir bandymus 

su kiaušiniais: „Nusirengęs kiaušinis”, „Kiaušinis ant 

vandens”, „Kaip įvairūs skysčiai veikia kiaušinio lukštą”. 

Kurs velykinių simbolių diagramą.  Įtvirtins sąvokas: 

„kairė“, „dešinė“, „už“, „prieš“, „po“, „ant“. Bandys 

sudėlioti sekos paveikslėlius: „Višta – kiaušinis“.  Atliks 

sudėties ir atimties veiksmus dešimties ribose, skaičių 

sekos, skaičių kaimynų iki 10 ar 20 kartojimo užduotis. 

Susipažins su Uu raide, skaitys skiemenis, žodžius 

prasidedančius U raide. Atliks raidės, skiemenų kopijavimo 

užduotis, kopijuos žodžius, kurie prasideda U raide. Žais 

žaidimus, atliks užduotis, padedančias U garsą skirti žodžio 

pradžioje ir viduryje. Atliks užduotį „Surask pasislėpusius 

žodžius“. Kopijuos Velykinės atvirutės sveikinimo tekstą 

„Saulė šypsos“. Klausysis istorijos „Velykų kiaušiniai“ ir 

atsakys į teksto suvokimo klausimus. Mokysis lietuvių 

liaudies dainų, atliks ritminius muzikavimo pratimus. Kurs 

iliustracijas pasakai „Kiškio matematika”. 

 

Popietinė veikla. Vaikai domėsis ir pagal išgales tyrinės 

kalendorinių ir šeimos švenčių papročius, tradicijas,  skirs, 

lygins švenčių ritualus, interpretuos, ką jie reiškia. Domėsis 

tautos ir šeimos kultūros tradicijomis, įgyvendindamas 

šventės scenarijų taikys įvairius meninės raiškos būdus 

(dailę ir kitas vaizduojamojo meno rūšis, muziką, 

vaidinimą, šokį). Remdamiesi asmenine patirtimi gebės 

įvardyti 2-3 Velykų papročius. Bandys skaityti, iš žinomų 

raidžių sudės atvirą skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenį 

žodį. Atliks įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų 

meninei raiškai, matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, 

atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos 

lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius interaktyvius 

žaidimus. Žais  įvairius stalo žaidimus, mokysis tarpusavyje 

bendrauti ir bendradarbiauti. Žais judriuosius, komandinius 

žaidimus kieme ir salėje. 

 

 



 

MOKSLEIVIŲ  PAVASARIO (VELYKŲ ) ATOSTOGOS 

2025-04-22/2025-04-25 

ŽAIDIMŲ DIENOS 

04 mėn. 
4 sav. 

 

Mano šeima Plėtojamos kompetencijos: socialinė, emocinė, sveikos 
gyvensenos, komunikavimo, skaitmeninė, kūrybiškumo. 

Integruojamos kompetencijos: pažinimo, pilietiškumo, 

kultūrinė. 

 

Rytinė veikla. Žiūrėdami edukacinius filmus Youtube 

kanale „Kas yra šeima?“, „Apie žmogų nuo kūdikystės iki 

senatvės“, aiškinsis šeimos sampratą, įvardys 2-3 šeimos 

taisykles, įpročius, supras, koks jo vaidmuo šeimoje. 

Kurdami darbelius, mokysis tvariai naudoti turimas 

medžiagas. Žaisdami interaktyvius  didaktinius žaidimus 

įtvirtins sąvokas „aukštas“, „žemas“, „trumpas“, „ilgas“. 

Žaisdami, veikdami su aplinkos daiktais atliks sudėties 

veiksmus 20 ribose. Skaitys ir kopijuos tekstus. Diskutuos 

tema „Myliu savo mamą, nes…” Mokysis dainų, eilėraščių, 

kurs gražius žodžius ir pasveikinimus mamoms. Pieš 

piešinius: „Mano šeima”, „Mamos portretas”, kurs knygeles 

mamoms. Aptars paros dalis, kurs mąstymo žemėlapį 

„Rytas - vakaras”. Dalyvaus diskusijoje „Mano 

dienotvarkė”.  

 

Popietinė veikla. Vaikai sužinos, kaip galima išreikšti 

palankumą kitiems žmonėms ir priimti palankumo ženklus, 

mokysis kurti gerus santykius, šiltą atmosferą, supras, kada 

reikia palaikyti šalia esantįjį, jam padėti. Mokės deramai 

perteikti savo gražias mintis ir suprasti gerus kito žmogaus 

ketinimus. Reikšdamas jausmus turtins žodyną. Dainos, 

eilėraščiai, gražūs žodžiai mamai. Iš žinomų raidžių dės 

atvirą skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenius žodžius, 

žodžius jungs į sakinius. Atliks įvairias kūrybines užduotis, 

skirtas vaikų meninei raiškai, matematinio ir erdvinio 

mąstymo ugdymui, atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios 

rankų motorikos lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius 

interaktyvius žaidimus. Žais  įvairius stalo žaidimus, 

mokysis tarpusavyje bendrauti ir bendradarbiauti. Žais 

judriuosius, komandinius žaidimus kieme ir salėje. 

5mėn. 

1 sav. 

 

Augu sveikas ir 

stiprus 

 

Plėtojamos kompetencijos: socialinė, emocinė, sveikos 

gyvensenos, skaitmeninė, pažinimo. Integruojamos 

kompetencijos: kūrybiškumo, pilietiškumo, kultūrinė, 

komunikavimo. 

 

Rytinė veikla. Prisimins, įtvirtins žinias, diskutuos apie tai, 

kas padeda augti stipriam ir sveikam: mityba, sportas, 

higiena, poilsis. Plės emocinį žodyną. Prisimins į ką reikia 

kreiptis pagalbos atsitikus nelaimei. Žiūrės edukacinius 

 



filmus Youtube kanale apie gaisrininkus, policininkus, 

gydytojus. Ieškos informacijos įvairiuose šaltiniuose apie 

šias profesijas. Pakartos saugaus elgesio taisykles gatvėje, 

važiuojant automobiliu, dviračiu, paspirtuku. Atliks rankos 

lavinimo užduotis, kopijuos raides, žodžius. Atliks 

skaitymo užduotis. Žais interaktyvius žaidimus WordWall 

platformoje naudodami planšetinius kompiuterius. 

Mankštinsis pertraukų metu. Žais judriuosius žaidimus, 

estafetes, atliks veiksmus su kamuoliais. Diskutuos tema: 

„Mano mėgstamiausia sporto šaka”.  

 

Popietinė veikla. Virtualiai ,,žygiuodami“, susipažins su 

Lietuvoje įrengtais pėsčiųjų takais, išsiaiškins, kaip veikia 

žingsnių skaičiavimo programėlė, kiek žingsnių sudaro 

vienas ar kitas atstumas. Aptars, kokių priemonių reikia 

norint išsiruošti į žygį. Žygiuodami kartu su 

tėveliais   tyrinės aplinką. Iš žinomų raidžių dės atvirą 

skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenius žodžius, žodžius 

jungs į sakinius. Aliks įvairias užduotis, skirtas vaikų 

kūrybinei  ir meninei raiškai, matematinio ir erdvinio 

mąstymo ugdymui, atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios 

rankų motorikos lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius 

interaktyvius žaidimus. .Įv. judrieji – komandiniai žaidimai 

lauke. 

5 mėn. 

2 sav. 

 

Raidės kalbina 

skaičius 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

skaitmeninė. Integruojamos kompetencijos: kūrybiškumo, 

kultūrinė, socialinė, emocinė, sveikos gyvensenos, 

pilietiškumo. 

Rytinė veikla. Skaitys rytinius pasisveikinimus „Raidžių 

namučiai“, „Pirštinė pirštuota“, „Tiku taku“ ir atliks jį su 

judesiais, „Trys gėlytės, trys lapeliai“. Kurs savo abėcėlės 

knygelę. Žais mokomuosius žaidimus WordWall 

platformoje: „Kokia paveikslėlio pirma raidė?“, „Kokia čia 

raidė?“, „Surask mažąsias raides“. Atliks žodžių kopijavimo 

užduotis. Rašys raidžių diktantą „Žaidžiu mokyklą”. Atliks 

skaitymo užduotį, skaitys skiemenis, dviskiemenius 

žodžius. Skaitys žodžius, parašytus mažosiomis raidėmis.  

Atliks raidžių ir žodžių kopijavimo užduotis pagal 

mokytojos pateiktą vaizdinę medžiagą skaidrėse. Mokysis 

pirštų mankštelę „Tiksi laikrodukas, miega sau voriukas“. 

Atliks užduotis „Rask mažosioms raidėms didžiąsias“, 

„Sudėk susipainiojusius žodžius, juos parašyk ir paskaityk“, 

„Žodžio detektyvas“. Kartos skaičių nuo 1 iki 10 rašybą 

„Skaičių knygelė“. Žais mokomuosius žaidimus WordWall 

platformoje: „Skaičių seka“, „Skaičių kaimynai“, „Rask 

teisingą atsakymą“ (sudėtis ir atimtis dešimties ribose), 

„Kelinta valanda?“, „Rask tinkamą ženklą“, „Daugiau, 

mažiau, lygu“. Klausysis pasakos „Savaitės dienos“ ir 

atsakys į klausimus. Žiūrės edukacinį Išmaniųjų robotų 

 



filmuką apie laikrodžių įvairovę. Žiūrės edukacinį filmuką: 

„Kakė Makė mokosi pažinti valandas, laikrodį“. Žiūrės 

edukacinį filmuką „Valandos, minutės, sekundės“. Įtvirtins 

žinias apie metų laikus ir mėnesius, žiūrėdami edukacinį 

filmuką: „Mėnesiai“. Mokysis ženklų: „daugiau“, 

„mažiau“, „lygu“. Atliks sudėties penkiolikos ribose 

kartojimo užduotis. Atliks skaičių sekos iki 20 kartojimo 

užduotis. Kurs savo inicialus. Mokysis dainuoti dainelę 

„Laikrodukas”. 

 

Popietinė veikla. Žais mokomuosius žaidimus WordWall 

platformoje. Iš žinomų raidžių dės atvirą skiemenį, 

skiemenis jungs į dviskiemenį žodį, žodžius jungs į 

sakinius. Atliks įvairias užduotis, skirtas vaikų kūrybinei ir 

meninei raiškai, matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, 

atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos 

lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius interaktyvius 

žaidimus. Žais kartu su kitais vaikais, bendraus ir 

bendradarbiaus, žaisdami laikysis žaidimo taisyklių, gebės 

valdyti savo elgesį. Įv. judrieji – komandiniai žaidimai su 

kamuoliu lauke. 

 

5 mėn. 

3 sav. 

 

Gyvūnų pasaulyje Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

skaitmeninė.Integruojamos kompetencijos: kūrybiškumo, 

kultūrinė, socialinė, emocinė, sveikos gyvensenos, 

pilietiškumo. 

 

Rytinė veikla. Susipažins su pasaulio gyvūnais: „Kas 

nebijo šalčio?”, „Kas greičiausias?”, „Kas gyvena 

Afrikoje?”, „Kas gyvena miške?”. Žaisdami didaktinius 

žaidimus, atlikdami užduotis,  lavins skaitymo įgūdį. 

Mokysis pirštukų mankštelės „Papūga“. Atliks raidžių, 

skiemenų, žodžių kopijavimo užduotis. Atliks rankos 

lavinimo užduotis. Žais didaktinius žaidimus: „Paskaityk ir 

sudėk raides“, „Paskaityk ir sujunk“, „Paskaityk ir sudėk 

raides“, „Paskaityk ir sujunk“, „Paskaityk ir rask kas 

netinka“. Atliks užduotis: „Paskaityk, parašyk, iškirpk ir 

įklijuok baltojo lokio kūno dalis“, „Paskaityk ir užrašyk 

žodžius iš kito galo ir sužinosi, ką veikia gyvūnai“, „Iškrito 

raidelė, rask ją ir parašyk žodį“,  „Paskaityk ir sujunk“, „Sek 

K raidėmis ir padėk kengūrai rasti savo mažylį”.  Klausysis 

istorijos „Lokys žvejoja“ ir atliks teksto suvokimo užduotis. 

Žais didaktinius žaidimus: „Dramblio kūno dalys“, „Žirafos 

kūno dalys“, „Liūto kūno dalys“, „Suskaičiuok gyvūnus ir 

pasirink teisingą atsakymą“, „Pingvinų matematika“, 

„Gyvūno šešėlis“, „Ar pažįsti miško gyvūnus?“, 

„Sugrupuok gyvūnus“, „Stručio matematika“, „Kengūros 

matematika <, >, =, „Gyvūnų detektyvas“, „Rask tokį patį 

gyvūną“, „Pingvinų matematika“. Dėlios interaktyvias 

dėliones: „Žirafa“, „Baltasis lokys“, „Gepardas“. Atliks 

 



užduotis: „Lokių matematika“,  „Labirintas”, „Sujunk 

skaičius nuo 1 iki 20”, „Sugrupuok gyvūnus“, „Pingvinų 

matematika“, „Krokodilo matematika“, „Lapiuko 

matematika“, „Nupiešk ant lapo kiaušinius nuo didžiausio 

iki mažiausio ir parašyk, kokiam paukščiui jie priklauso“. 

Atliks ženklų >, <, = kartojimo užduotį. Atliks + ir - 

veiksmus dešimties ribose „Drambliuko matematika“, 

„Nuspalvink pingviną”. Atliks kūrybines užduotis: 

„Nupiešk žirafą ir savo delno“, „Briedis“, „Sukurk koalą iš 

K raidės“. Atliks aplikacijas: „Liūtas“, „Voverė“. Klausysis 

dainelių: „Du pingvinai“, „Liūtas ir berniukas“, bandys jas 

išmokti ir kurs judesius. Mokysis piešti strutį.  Piešinys 

„Pingvinas vasarą“. Lankstinys „Lapė“.  

 

Popietinė veikla. Iš žinomų raidžių dės atvirą skiemenį, 

skiemenis jungs į dviskiemenius žodžius, žodžius jungs į 

sakinius. Atliks įvairias kūrybines užduotis, skirtas vaikų 

meninei raiškai, matematinio ir erdvinio mąstymo ugdymui, 

atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios rankų motorikos 

lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius interaktyvius 

žaidimus. Žais  įvairius stalo žaidimus, mokysis tarpusavyje 

bendrauti ir bendradarbiauti. Žais įvairius judriuosius, bei 

komandinius žaidimus kieme. 

5  mėn. 

4 sav. 

 

Kaip pasikeičiau per 

šiuos metus? 
 

 

Plėtojamos kompetencijos: komunikavimo, pažinimo, 

skaitmeninė. Integruojamos kompetencijos: kultūrinė, 

kūrybiškumo, pilietinė, socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos. 

 

Rytinė veikla. Diskutuos tema: „Kaip pasikeičiau per šiuos 

metus?”, „Kas man sekėsi, kas sunkiau pavyko”, „Ką žinau 

apie vasarą”. Atliks skiemenų ir žodžių skaitymo užduotis. 

Skaitys skiemenuotus tekstus: „Pavasaris“, „Paula piešė 

papūgą“, „Pa prašo mamos paklodės“, „Šalnė Šilutėje“, 

„Žygis ir Živilė važiuoja prie jūros“, „Gytis turi sesę“. Žais 

didaktinius žaidimus: „Paskaityk ir rask žodžiui tinkantį 

paveikslėlį“, „Paskaityk ir pažymėk“, „Ledų abėcėlė“, 

„Didžiosios, mažosios raidės“, „Rask mažosiomis raidėmis 

parašytam žodžiui tokį patį, parašytą didžiosiomis“. 

Ugdytiniai susipažins su trimis vasaros mėnesiais. Žais 

didaktinius žaidimus: „Boružėlių taškeliai“, „Atliekame 

atimties veiksmus“, „Pajūrio matematika“, „Atlik sudėties 

ir atimties veiksmus“. Žiūrės edukacinį filmuką kaip 

kiaulpienės žiedas virsta pūku. Atliks sudėties veiksmus 
dešimties ribose, ženklų >, <, = kartojimo užduotis.  Žais 

atmintį ir koncentrąciją lavinantį žaidimą: „Rask tokį patį 

paveikslėlį“.  Atliks skaičių sekos nuo 1 iki 20 kartojimo 

užduotį „Ledų matematika”.  Atliks užduotis: „Parašyk 

veiksmus ir pasirink teisingą atsakymą“, „Nuspalvink, 

suskaičiuok, parašyk“, „Suklijuok ledus nuo mažiausio iki 

didžiausio“. Atliks geometrinių figūrų kartojimo užduotis. 

 



Įtvirtins sąvokas „mažas“, „didesnis“, „didelis“ atlikdami 

užduotį „Vabalų matematika“. Atliks kūrybines užduotis: 

„Sukurk pienės pūką“, „Išlankstyk palapinę ir iliustruok 

piešinį“,  „Nupiešk smėlio pilį ar pastatyk ją iš kinetinio 

smėlio“. Pieš piešinį tekstui „Labas rytas, tau saulyte“. 

Piešinys: „Kuo būsiu užaugęs“. Žiūrės senąją animaciją: 

„Meškiukų mokykla“.  

 

Popietinė veikla. Vaikai pažins  savo kūną, įsiklausys į jo 

signalus, skirtingas organizmo reakcijas. Naudodami pėdų 

atspaudus kaip meninės, kūrybinės raiškos priemones, 

bendraus  ir bendradarbiaus, patirs teigiamų emocijų, lavės 

jų vaizduotė. Kuriant pėdų takelius, ugdysis vaikų 

informacinis raštingumas. Pieš ant asfalto kreidelėmis, 

basomis kojomis ,,tapys“ guašu mozaikas. Pokalbis apie 

metų laikus, gebės įvardinti vasaros mėnesius, aptars 

gamtos ypatumus. Pokalbis apie saugų vaikų elgesį atostogų 

metu (prie vandens, miške ir kt. Iš žinomų raidžių dės atvirą 

skiemenį, skiemenis jungs į dviskiemenius žodžius, žodžius 

jungs į sakinius. Atliks įvairias kūrybines užduotis, skirtas 

vaikų meninei raiškai, matematinio ir erdvinio mąstymo 

ugdymui, atidumo, dėmesingumo bei smulkiosios rankų 

motorikos lavinimui. Žais įvairius lavinamuosius 

interaktyvius žaidimus. Žais  įvairius stalo žaidimus, 

mokysis tarpusavyje bendrauti ir bendradarbiauti. Žais 

judriuosius, komandinius žaidimus kieme ir salėje. Judrieji 

– komandiniai žaidimai lauke. 

 

Pastabos: PUG ugdomosios veiklos planas gali būti pildomas ir koreguojamas organizuojant 

ugdomąsias veiklas.  

Planą parengė priešmokyklinio ugdymo mokytojos: Akvilė Brajytė, Simona Tolušytė.  

 
 

 


